## Консультативный совет по иностранным инвестициям в России

1. Консультативный совет по иностранным инвестициям в России (далее - Совет), образованный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 1994 г. № 1108 "Об активизации работы по привлечению иностранных инвестиций в экономику Российской Федерации", является постоянно действующим органом, осуществляющим предварительное рассмотрение и подготовку предложений по проблемам, связанным с инвестиционной привлекательностью экономики Российской Федерации, а также возникающим у иностранных организаций-инвесторов при реализации инвестиционных проектов на территории Российской Федерации

Источник: Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1141 "О Консультативном совете по иностранным инвестициям в России" (вместе с "Положением о Консультативном совете по иностранным инвестициям в России")